
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  36  DEL 31/03/2017

OGGETTO: Presa d`atto rinuncia incarico legale già affidato con Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 22
febbraio 2017

L’anno  2017 il giorno  31 del mese di  MARZO alle ore  12:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 36 del 31/03/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 9 febbraio 2017, assunto al  protocollo dell'Ente n. 729, è stato
notificato  al  Comune  di  Alliste  il  decreto  ingiuntivo  n.  3/2017  emesso  dal  Tribunale
Amministrativo Regionale per la Puglia – Sezione di Lecce, in data 23 gennaio 2017 a
seguito del ricorso R.G. n. 1821/2016, presentato dal Sig. Cavalera Luigi, rappresentato e
difeso dall'Avv.Giuseppe De Lorenzis, per il pagamento degli oneri concessori relativi ad un
intervento  edilizio,  poi  rinunciato,  regolarmente  versati  e  non  restituiti,  oltre  interessi
come per Legge fino all'effettivo soddisfo ed alle spese e competenze di giudizio.
   
Che con il suddetto decreto viene ingiunto al Comune di Alliste di pagare a favore del
ricorrente e nel termine di giorni 40 dalla notifica dello stesso, la complessiva somma di €
7.180,88 per la causale di cui in ricorso, oltre interessi legali dalla domanda al soddisfo,
nonché spese e competenze di procedura liquidate in complessivi € 500,00 per onorari,
oltre IVA e CAP come per Legge e rimborso del contributo unificato versato.

Che, con Deliberazione n. 13 del 22 febbraio 2017, la Giunta comunale ha inteso proporre
opposizione al suddetto decreto ingiuntivo, affidando l’incarico legale di tutela delle ragioni
e dei diritti dell’Ente all’Avv.Marco Crespino.

Che  il  legale  incaricato,  con  PEC  del  17  marzo  2017,  ha  comunicato  di  rinunciare
all'incarico ricevuto, fornendo un motivato parere dal quale si rileva, con il conforto della
giurisprudenza unanime, che il credito azionato dal Cavalera risulta dovuto.

Preso  atto  che  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  risultano  acquisiti  i  pareri
favorevoli di regolarità tecnica e contabile a norma del combinato disposto dagli articoli
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Ritenuto dover provvedere in merito.

A voti favorevoli unanimi legalmente resi

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di prendere atto della rinuncia all'incarico
affidato con Delibera di Giunta comunale n. 13 del 22 febbraio 2017, al  fine di
proporre opposizione al decreto ingiuntivo n. 3 del 23 gennaio 2017 emesso dal
Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia – Sezione di Lecce in favore del
Sig.  Cavalera  Luigi,  notificato  a  questo  Ente  e  assunto  al  protocollo  in  data  9
febbraio 2017 con il n. 729.

2. Di  rinunciare,  conseguentemente,  a  proporre  l'azione  di  opposizione  al  decreto
ingiuntivo sopra descritto. 

3. Di dare mandato al competente Responsabile di Settore, di concordare con l'Avv.
Crespino le prossime iniziative da intraprendere, utili a non aggravare la situazione
debitoria dell'Ente.

Con separata e unanime votazione, al presente atto è conferita l’immediata eseguibilità ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

Delibera di G.C. N° 36 del 31/03/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 31/03/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Presa d`atto rinuncia incarico legale già affidato con Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 22 febbraio
2017

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 22/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to

Delibera di G.C. N° 36 del 31/03/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 03/04/2017 al 18/04/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 31/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 36 del 31/03/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


